
Rada Miasta Włocławek 

Komisja Rewitalizacji 

Protokół nr 3/2024 

3 Posiedzenie w dniu 19 września 2024  

Obrady rozpoczęto 19 września 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:12 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Jakub Girczyc 

2. Andrzej Gołębieski 

3. Krzysztof Grządziel nieobecny 

4. Joanna Hofman-Kupisz 

5. Szymon Szewczyk 

6. Daniel Tobjasz 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Rewitalizacji otworzył trzecie posiedzenie IX kadencji komisji 

Rady Miasta Włocławek witając członków komisji oraz zaproszonych gości i pracowni

ków Urzędu Miasta. Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący komisji 

Radny Andrzej Gołębieski stwierdził quorum, na stan 6 radnych na Sali zgodnie z 

listą obecności jest 5 radnych, a zatem obrady komisji w dniu 19 września 

br. są prawomocne 

Lista obecności radnych podczas obrad stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji zakomunikował, że wraz z zawiadomieniem o dzisiejszych 

obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku obrad. W związku z powyższym 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem czy zgłaszają zmiany do 

porządku obrad. Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.  

 

 



2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta 
Włocławek na lata 2024 – 2027”. 

Wprowadzenia do w/w projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała Pani 

Jolanta Stańczak-Bromirska Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury informując, 

że zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Prezydent miasta 

sporządza na okres 4 lat program opieki nad zabytkami. Przedłożony Gminny 

Program Opieki nad zabytkami Miasta Włocławek na lata 2024-2027 definiuje 

problematykę lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz ukierunkowuje na jak 

najlepsze wykorzystanie tego potencjału. Uwzględnione są przy tym wszelkie 

uwarunkowania prawne, administracyjne oraz warunki gospodarcze i społeczne 

miasta. Celem strategicznym gminnej polityki 

 w zakresie opieki nad zabytkami jest odnowa zabytkowych zasobów poprzez 

działania rewitalizacyjne, konserwatorskie i inwestycyjne. Wskazane w programie 

działania dotyczą inicjowania, wspierania  

i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz 

upowszechniania 

i promowania dziedzictwa kulturowego. Gminny Program Opieki nad zabytkami 

Miasta Włocławek na lata 2024-2027 uzyskał pozytywną opinię Kujawsko 

Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Zgodnie z ustawą o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami co 2 lata będzie przedstawiane Radzie Miasta 

sprawozdanie z realizacji przedłożonego programu. 

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami 

Miasta Włocławek na lata 2024 – 2027”..  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Daniel Tobjasz 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Szymon Szewczyk 



 

3. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków miasta Włocławek. 

Wprowadzenia do w/w projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała Pani 

Jolanta Stańczak-Bromirska Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury informując, 

że Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wprowadza możliwość 

dotowania prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, ale także znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków. Z uwagi na wejście w życie rozporządzenia Komisji (UE) Nr 

2831/2023 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis na podstawie niniejszej 

uchwały będzie można udzielać pomocy de minimis do dnia 31 grudnia 2030r. 

Przedłożony projekt uchwały uzupełnia w tym zakresie wcześniej obowiązującą 

uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. Proponowane w przedmiotowym 

projekcie uchwały rozwiązania prawne określają warunki ubiegania się o dotację oraz 

uszczegóławiają procedurę rozpatrywania pod względem formalnym  

i merytorycznym wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.  

Otwarcie dyskusji: 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący komisji przeszedł do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków miasta Włocławek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Jakub Girczyc, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Daniel Tobjasz 

NIEOBECNI (2) 



Krzysztof Grządziel, Szymon Szewczyk 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań. 

5. Zakończenie obrad komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewitalizacji Pan 

Andrzej Gołębieski zakończył obrady w dniu 19 września br. 

Obradom Przewodniczył Andrzej Gołębieski Przewodniczący Komisji 

Rewitalizacji Rady Miasta Włocławek 

Przygotował(a): Joanna Bednarska  

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


